
1/2  

Senioři na palubě 

Vnitřní pravidla 

Senioři na palubě (dále SnP) jsou otevřená skupina členů/členek, registrovaných 
příznivců/příznivkyň České pirátské strany (dále Pirátská strana, Piráti) starších 50 let a dalších 
aktivních zájemců a zájemkyň. 
 
Všude, kde se v pravidlech dále píše o seniorovi, členovi, příznivci, předsedovi, 
místopředsedovi, zájemci apod., platí znění také pro seniorku, členku, příznivkyni, předsedkyni, 
místopředsedkyni, zájemkyni atd. 
 
Veškeré aktivity SnP se uskutečňují pod hlavičkou České pirátské strany a v souladu s jejími 
zásadami. 
 
1. Začlenění SnP v Pirátské straně 
 
Zřízení Seniorů na palubě schválilo Republikové předsednictvo a jsou mu organizačně podřízeni. 
Garantem projektu SnP je aktuálně pověřený člen RP. 
 

2. Cíle SnP 
 

• sdružovat aktivní seniory v celé republice 
• podporovat Pirátskou stranu a pirátskou politiku 
• zpřístupňovat pirátskou politiku veřejnosti napříč generacemi 
• fungovat jako prostor pro diskusi a předávání zkušeností 
• pořádat informační a vzdělávací akce 
• přispívat k tvorbě programu a k činnosti Pirátské strany 
• účastnit se práce expertních týmů Pirátské strany 
• podle zájmu poskytovat odborné konzultace a stanoviska 
 
1) Členskou základnu SnP tvoří: 

a) členové a registrovaní příznivci Pirátské strany zapsaní v systému Pirátů 
(Chobotnice) jako členové týmu SnP (s právem hlasovat) 

b) další aktivní zájemci s pirátskou identitou zapsaní v systému Pirátů (Chobotnice) 
jako spolupracovníci týmu SnP 

 
2) O zapsání zájemce do členské základny rozhoduje předsednictvo SnP. 
 
3) Vedení SnP tvoří předsednictvo ve složení: 

a) předseda (volený členskou základnou SnP s právem hlasovat, musí být členem 
Pirátů) 

b) dva místopředsedové (jmenovaní předsedou na návrh členské základny, musí být 
členy SnP s právem hlasovat) 

c) funkční období předsedy a dalších členů předsednictva činí 12 měsíců 
 

Předsednictvo určí pokladníka, který je spolu s předsedou odpovědný za nakládání s finančními 
prostředky SnP v souladu s pravidly hospodaření. 
 
4) Pracovní týmy: 



2/2  

a) členové SnP si ve spolupráci s předsednictvem dle aktuální potřeby vytvářejí 
pracovní týmy 

b) každý pracovní tým má svého koordinátora, který předsednictvo informuje o plánech 
a práci týmu 
 

5) Předsednictvo, koordinátoři a pokladník tvoří Radu SnP,  která se schází podle potřeby. 
 
2. Rozhodování 
 
SnP rozhodují hlasováním na řádné schůzi svolané předsednictvem nejméně čtrnáct dní 
předem, nebo v internetovém jednání, které se zahájí na návrh předsednictva, nebo alespoň 
jedné pětiny členské základny. Rozprava internetového jednání trvá minimálně sedm dní, po ní 
následuje tajné hlasování v systému Helios (https://helios.pirati.cz/) v délce čtyř dnů. Hlasovat 
mohou členové a registrovaní příznivci Pirátů zapsaní v systému Pirátů (Chobotnice) jako 
členové týmu SnP (viz bod 3.1a). 
 
3. Informace 
 
Informace SnP jsou uváděny: 

• na internetové stránce: https://seniori.pirati.cz/; 
• na fóru: https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=55142; 
• na Facebooku: https://www.facebook.com/seniorinapalube (aktualizováno 2025-06) 

 
 
4. Platnost 
 
Tato pravidla jsou platná s účinností od 10. 9. 2024. 
 

https://helios.pirati.cz/
https://seniori.pirati.cz/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=55142

